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تیم هایی که فصل پیش در لیگ برتر والیبال حاضر بودند، شاید 
فصل آینده در این لیگ نباشند. انصراف یکی از تیم ها تقریبا 
قطعی شــده و یکی دیگر هم تا مرز انحلال پیش رفته است. 
افزایش غیرمنطقی قیمت بازیکنان، دلیل پشیمانی باشگاه ها 
از حضور در لیگ برتر والیبال است، بازیکنانی که به یکباره از 
قیمت های چندصدمیلیونی به چندمیلیارد تومانی رسیده اند. 

اما چرا دستمزد والیبالیست ها افزایش ناگهانی داشته است؟
زمزمه های انصراف از مازندران آغاز شــد. تیم هورسان رامسر 
نخستین تیمی اســت که اعلام کرده به دلیل افزایش قیمت ها 
دیگر نمی تواند تیمداری کند. هرچند هورســان هنوز به طور 
رسمی کناره گیری اش را اعلام نکرده است اما با توجه به اینکه 
فعالیتی برای فصل آینده ندارد، انصرافش قطعی به نظر می رسد. 
لبنیات هراز آمل دیگر تیم مازنی است که علاقه ای برای ادامه 
حضور در لیگ ندارد. آملی ها چند هفته پیش سرمربی شان بهروز 
عطایی را از دست دادند. همان موقع گفته شد که عطایی برای 
فصل بعد دستمزد بالایی خواسته و چون آمل توانایی پرداخت 
این مبلغ را ندارد، این مربی هم راهی سیرجان شده و با فولاد 
ایرانیان قرارداد بسته است. روزهای اول گفته شد مبلغ قرارداد 
عطایی با فولاد حدود 3میلیارد تومان است اما شایعات این مبلغ 
را به 6میلیارد هم رساندند. وقتی هراز سرمربی اش را از دست 
داد، گفته شد بیشتر بازیکنان فصل پیش این تیم همراه سرمربی 
راه سیرجان را در پیش گرفته اند. اما آخرین خبری که از این تیم 
منتشر شد، خبر خوبی نبود. آملی ها تصمیم دارند امسال در لیگ 
شرکت نکنند. انوشیروان دادگر، مدیرعامل باشگاه لبنیات هراز 
دلیل این تصمیم را بازار آشفته والیبال می داند: »سرمایه گذاری 
در ورزش در این شرایط برای شــرکت های خصوصی توجیه 
اقتصادی ندارد. اگر لبنیات هراز 3ســال پیش وارد لیگ شــد 
به خاطر اصرار دوســتانی مثل عطایی و شعبان پور )سرپرست 
تیم( بود. لبنیات در این سال ها برای والیبال هزینه کرد اما امسال 
دیگر نمی تواند. تغییر قیمت ها واقعا عجیب است. بازیکنی که 
سال پیش 300میلیون تومان قرارداد بسته بود، 3میلیارد تومان 
می خواهد. این قرارداد متمم دارد که شامل پاداش و موارد دیگر 

می شود. این افزایش قیمت ها منطقی نیست«.
لبنیات بعد از اینکه بازیکنان فصل پیش را از دست داد، اعلام کرد 
با یک تیم جوان راهی لیگ می شود اما قیمت جوانان هم تفاوت 
چندانی با قیمت بزرگسالان ندارد. دادگر از افزایش سرسام آور 

قیمت بازیکنان این رده سنی می گوید: »یکی از تیم ها با یکی از 
بازیکنان جوان قرارداد 2ونیم میلیارد تومانی امضا کرده است اما 

قیمت واقعی این بازیکن 300میلیون تومان است.«
دستمزدها هر سال با توجه به رشــد نرخ تورم، افزایش دارد اما 
اینکه در یک فصل دســتمزد بازیکنان 10برابر شود، منطقی 
نیست. نزدیکان به والیبال، دلایل دیگری برای این اتفاق دارند. 
آنها کادر فنی تیم ملی و تلاش شان برای جذب بازیکنان را دلیل 
اصلی بالا رفتن قیمت ها می دانند. مصطفی کارخانه مدیر تیم  
ملی مشاور مس رفسنجان اســت و عطایی سرمربی تیم ملی 
سرمربی تیم فولاد شــده. علیرضا طلوع کیان دستیار عطایی 
سرمربی تیم خاتم اردکان اســت و محمود افشاردوست دیگر 
مربی تیم هم مشاور شهداب یزد. گفته می شود این 4نفر عامل 
اصلی گران شدن بازیکنان هستند. آنها برای بالا بردن کیفیت تیم  
باشگاهی شان، پیشنهادهای بالا به بازیکنانی می دهند که در تیم 
ملی حاضر هستند. با بالا رفتن قیمت بازیکنان ملی پوش، قیمت 
دیگر بازیکنان هم در بازار افزایش یافته است. خبرها می گویند 
محمد موسوی گران ترین بازیکن این فصل است که با پادرمیانی 
عطایی با فولاد 6میلیارد تومان قرارداد بسته است. پاسورها هم 
سر قیمت کورس گذاشته اند. محمدطاهر وادی از 300میلیون 
دستمزد پارسال به 4-3میلیارد رسیده است. علی بهبودی با اینکه 
ملی پوش نیست و پا به سن گذاشته  تقریبا هم قیمت وادی است 
و...با اینکه این رقم ها یا شفاهی اعلام شده یا ثبت داخلی و هنوز 
هیچ چیز رسمی نیست اما چرا فدراسیون روی قیمت ها کنترلی 
ندارد؟ مسئولان فدراسیون در جواب باشگاه های معترض گفته اند 
که نمی توانند به باشگاه ها بگویند به بازیکنان چقدر پول بدهند اما 
به نظر می رسد بالا رفتن قیمت  به سود آنها هم هست. هر تیم لیگ 
برتری باید 330میلیون تومان ورودیه به فدراسیون پرداخت کند. 
اگر مرحله پلی آف لیگ متمرکز برگزار شود، هر تیم باید 30میلیون 
تومان هم هزینــه میزبانی بدهد اما درآمد اصلی فدراســیون از 
لیگ، جای دیگری است. از هر قراردادی که بازیکنان با باشگاه ها 
می بندند، 8درصد به فدراســیون و 2درصد به هیأت ها می رسد. 
نفع فدراسیون در قرارداد 300میلیونی است یا 3میلیارد تومانی؟ 
این سؤال نیاز به جواب ندارد. اما مسئله این است که فدراسیون 
والیبال حتی حاضر نیست بازیکنان ملی پوش را سهمیه بندی کند. 
باشگاه هایی که پولدار هستند بیشــتر بازیکنان مطرح را جذب 

می کنند و بقیه باید با یک تیم معمولی در لیگ حاضر شوند.

 26تیرماه1398 علیرضا دبیر در دور دوم انتخابات 
توانست برای 4سال ریاست فدراسیون کشتی را 
در دست بگیرد. او در این 4سال بارها به صدر اخبار 
آمد و شــاخص ترین کارش را می توان بازسازی و 
تاسیس ساختمان ها و امکانات مختلف در کمپ 
تیم های ملی کشتی آزاد و فرنگی دانست. 26تیرماه 
سال جاری ریاست دبیر در فدراسیون کشتی تمام 
است. شنیده شده برخی رقبایش در گام اول برای 
کنار زدن او به اجماع رســیده اند ولی برای اینکه 

چه کسی رئیس شود، هنوز توافق نکرده اند.

   ائتلاف علیه قهرمان سیدنی
با شــروع ثبت نام نامزدهای انتخابات ریاســت 
فدراسیون در همان ســاعات اولیه علیرضا دبیر 
نام نویســی کرد. به نظر او با این کار قصد داشت 
پیامی به رقبایــش مخابره کند بــا این مضمون 
که 4ســال دیگر قصد دارد در فدراسیون حضور 
داشته باشــد و قصد رفتن ندارد، پس کسی برای 
ثبت نام ورود نکند! در چند روز اول ثبت نام خبری 
از نام نویســی نبود و فقط شــنیده می شد چند 
نفری فرم ثبت نام را گرفته اند ولی مراحل ثبت نام 
را تکمیل نکرده اند! حمید بنی تمیم که 4ســال 
پیش هم با دبیر رقابت داشت بالاخره وارد عرصه 
انتخابات شد. او در سال های اخیر مدیرکل ورزش 

استان خوزستان بوده و باید دید وزارت ورزش با 
استعفای او از این ســمت موافقت می کند یا نه. 
4ســال پیش بنی تمیم در همان دور نخست در 
رقابت با دبیر و عبدالمهــدی نصیرزاده کنار رفت 
و مرحله دوم انتخابات بین دبیــر و نصیرزاده که 
حالا ریاست فدراســیون پرورش اندام را برعهده 
دارد برگزار شد و مجمع هدایت 4ساله فدراسیون 
را به دبیر سپرد. بنی تمیم طلای دانشجویان جهان 
و برنز قهرمانی آســیا را در کارنامه دارد و در زمان 
ریاست خادم نایب رئیس فدراسیون کشتی بود. 
کاندیدای دیگری که تقریبا شناخته شــده است 
و ثبت نام کرده عبدالله عزیزی رئیس سابق هیأت 
کشتی تهران و کردستان است. عزیزی در زمان 
ریاست دبیر با حکم مدیرکل ورزش تهران برکنار 
شد که البته کار به شــکایت هم کشید. درنهایت 
انتخابات تهران برگزار و عزیزی برکنار شد. شنیده 
شــده بنی تمیم و عزیزی برای کنار زدن دبیر به 
اجماع رسیده اند و با سرشــناس ترین فردی که 
می تواند جزو مخالفان دبیر باشد در حال رایزنی 
هســتند تا او را هم جذب کنند. عباس جدیدی 
دارنده مدال طلای جهان و نقره المپیک که سابقه 
رقابت با رســول خادم را در انتخابات دارد، دیگر 
نامزدی بود که در ســاعات پایانــی ثبت نام کرد. 
او 4ســال پیش هم در انتخابات ثبت نام کرد ولی 

نتوانســت تأییدیه حضور در انتخابات را بگیرد. 
جدیدی کشتی گیر صاحب سبکی بود که نسبت 
به سایر رقبای دبیر هم از نظر مدیریتی و هم از نظر 

ورزشی کارنامه پروپیمانی دارد.

   حزب موافق
حمید یــاری رئیس ســازمان لیگ و جمشــید 
خیرآبادی رئیس هیأت کشتی کردستان و مربی 
ســابق تیم ملی ایران و جمهــوری آذربایجان از 
دیگر کاندیداهایی هســتند که نسبت به سایرین 
نام آشــنایی دارند و در روزهــای پایانی به جمع 
ثبت نام کننده ها پیوستند. احتمالا آنها از حامیان 
رئیس فعلی هســتند و برای رقابت بــا دبیر پا به 
میدان نگذاشته اند و طبق رسم تمام انتخابات در 
روز رای گیری کنار خواهند کشــید. علیرضا دبیر 
طلایی المپیک ســیدنی و دارنده 4مدال جهانی 
روی کاغذ رقیب چندان سختی ندارد مگر اینکه 
ائتلاف علیه او کار دستش بدهد. مصطفی میرزایی، 
علی اکبر جیرسرایی، حمید سیفی، سعید کولیوند، 
بهمن صفری، آرین حاتمی غریبوند، حسن یاری نیا، 
مونا میرزایی و مریم ارم آبادی دیگر نفراتی هستند 
که در روزهای انتخابات ثبت نام کردند و باید دید 
طبق نظر مراجع تأییدکننده کدام یک جواز حضور 

در مجمع انتخاباتی را پیدا می کنند.

اجماع مخالفان دبیر
شنیده می شود یک گروه برای کنار زدن دبیر به اجماع رسیده اند ولی برای اینکه چه کسی 

جانشین او شود هنوز توافق نکرده اند

قیمت بالای بازیکنان، تیم هایی نظیر لبنیات را از حضور در لیگ منصرف کرده است 

مربیان تیم ملی به عنوان مقصران اصلی این اتفاق معرفی شده اند
مربیان ملی علیه والیبال
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دیروز خبرگزاری فرانس پرس از قطعی شدن توافق لیونل 
مسی با الهلال عربســتان خبر داد. مسی برای دومین 
بار و به عنوان تنها بازیکــن فوتبال برنده جایزه لاروس 
شده. جایزه لاروس که به اسکار ورزشی معروف است، 
هر ساله به بهترین ورزشکاران و تیم های ورزشی اهدا 
می شود. مسی پس از دریافت این جایزه هیچ اشاره ای 
به پاری سن ژرمن نکرد و صرفا از دستاوردی که در جام 
جهانی همراه با تیم ملی آرژانتین داشت سخن به میان 
آورد و همچنین از دوران خوشی که در بارسلونا داشته: 
»فوتبال یک بازی گروهی است و دریافت چنین جوایزی 
همیشه برای من جذاب اســت. سال گذشته بزرگترین 
رؤیای من محقق شد. این جایزه به تمام آرژانتین تعلق 
دارد. به همراه بارسلونا روزهای خوش بسیاری داشتم و 
با تیم ملی سختی زیادی کشیدم که باعث پیشرفت من 
شد.« پاری سن ژرمن هم به او تبریک نگفت، درحالی که 

بارسلونا برایش پیام تبریک فرستاد.
اخیرا به خاطر ســفر این بازیکن به عربســتان بدون 
هماهنگی با باشــگاه، روابط بین او و پاریسی ها به هم 
خورده. با توجه به همین اتفاق، 2 هفته جریمه و محرومیت 
برای ستاره آرژانتینی درنظر گرفته شده بود که شنیده 
شده این محرومیت قرار است لغو شود. شایعه مذاکره 
جدی پاریس با مورینیو هم احتمال جدایی مســی را 
تقویت کرد. هواداران دل خوشی از او ندارند و معتقدند 
مســی در بازی های کم اهمیت گل زده و در بازی های 
بزرگ گره ای باز نکرده است. در روزهای اخیر صحبت 
از بازگشت ســتاره آرژانتینی به بارسلونا مطرح شد و 
او لوگوی بارسا را روی پایش خالکوبی کرده بود. اما در 
حال حاضر خبر فرانس پرس معتبرتر از شایعات مطرح 
شده در روزهای اخیر است. این در حالی است که لالیگا 
موافقت خود را با بارسلونا بر سر بازگرداندن او اعلام کرده 
و گفته بود باشگاه برای این کار باید حداقل 100 میلیون از 

محل فروش بازیکن سود داشته باشد. لاپورتا آماده بود 
بازیکنانی مثل رافینیا، کسیه، مارکوس آلونسو، فران 
تورس و یکی دو نفر دیگر را بفروشد. همزمان از عربستان 
خبر رسیده که الهلال برای جلب رضایت مسی قول داده 
بوسکتس و آلبا، دوســتانش در بارسلونا را جذب کند. 
لاپورتا به این 2 بازیکن برای کاهش دستمزدشان فشار 
آورده بود و این مسی را ناراحت کرد. حتی از مذاکرات 
باشگاه سعودی با دی ماریا و پاردس هم اخباری به گوش 
رسیده؛ دوستان آرژانتینی مسی که در یوونتوس حضور 

دارند.
همه اینها هزینه های زیادی روی دست عرب ها می گذارد؛ 
مســی )800 میلیون یورو( برای 2 فصل، بوســکتس 
)80 میلیون یورو( برای 2 فصل، جوردی آلبا )22 میلیون 
یورو( برای 2 فصل، مارکو وراتی )26 میلیون یورو( برای 
2 فصل که در مجموع به پول عربستان حدود 4میلیارد 
ریال می شود. شــایعات دیگری هم منتشر شده مبنی 
بر تشکیل مثلث مســي، طارمی و ادن آزار در الهلال 
که این کمی غیرواقعی تر اســت. مسی به عنوان سفیر 

گردشگری عربستان از دولت این کشور 25میلیون 
یورو دریافت می کند، جدا از توافقات با باشگاه 

الهلال. پول قــرارداد احتمالی اش در الهلال 
را هم دولت می پردازد. البته دیروز برخی 
منابع ادعای فرانس پرس و اکیپ را مبنی 
بر قطعیت توافق او با الهــلال رد کرده و 
مدعی شده اند تا پایان فصل این بازیکن 

هیچ تصمیمی برای آینده خود نخواهد 
گرفت و دست کم آن را اعلام نخواهد 
کرد. اگر چنین خبری اعلام شود، در 
فاصله 5هفته مانده بــه پایان لیگ 
فرانسه، فشار هواداران روی او بیشتر 

خواهد شد.

بهروز رسایلی|  با برتری 2بر یک در برابر بنی یاس،  الاهلی امارات در فاصله یک هفته 
به پایان مسابقات لیگ این کشور موفق به کسب عنوان قهرمانی شد. آنها با 54امتیاز 

بالاتر از العین 51امتیازی جام را تصاحب کردند تا دیدار هفته آینده شان در برابر 
عجمان جنبه تشــریفاتی پیدا کند. به این ترتیب احمد نوراللهی طی دومین 

فصل حضور در تیم اماراتی، نخستین جامش را در این کشور به دست آورد.

   از تاریکی به روشنایی
نوراللهی ابتدای فصل گذشــته با قراردادی یکســاله به الاهلی پیوست. 
او اوایل حضور در امارات یک نیمکت نشــین محض به شمار می آمد که 

خریدش از سوی باشگاه اماراتی، ناکام و نافرجام به نظر می رسید. انتقادات 
رسانه ای از احمد کار را به جایی رسانده بود که برخی انتظار بازگشت او به پرسپولیس را می کشیدند، اما 
هرچه جلوتر رفت شرایط عوض شد و نوراللهی توانست جای پای خودش را در ترکیب الاهلی محکم کند. در 
پایان فصل گذشته قرارداد احمد نور با الاهلی خاتمه یافت اما برای تمدید یکساله آن با باشگاه به توافق رسید. 
بنابراین شباب الاهلی که لیگ قبلی را روی پله پنجم جدول رده بندی به پایان رسانده بود، در فصل جاری 

دست به کار بزرگی زد و عنوان قهرمانی در این مسابقات را به دست آورد.

    نهمین جام احمد
قهرمانی در لیگ امارات، نهمین جامی بود که نوراللهی در دوران فوتبالش کسب می کرد. پیش از این تمامی 
افتخارات او با پیراهن پرسپولیس به دست آمده بود. در جریان سریال قهرمانی های پرسپولیس، نوراللهی 
در فتح 4جام مشارکت داشت. او در لیگ های شانزدهم تا نوزدهم با پرسپولیس قهرمان لیگ برتر شد و در 
فصل هجدهم، فتح جام حذفی را هم تجربه کرد. نوراللهی 3بار هم با پرسپولیس قهرمان سوپرجام شد تا 
مجموع کاپ های او با تیم محبوب دوران کودکی اش به عدد 8برسد. جام نهم هم حالا در امارات به دست 
آمده؛ در لیگی که تقریبا یک دهه به دلیل استفاده از یک نام مجعول و ساختگی از سوی فوتبال ایران تحریم 

بود و حالا با تغییر آن اسم، احمد نور نخستین قهرمانی ایرانیان در لیگ این کشور را دشت می کند.

   صعود نجومی دستمزد
عملکرد نوراللهی در  الاهلی مورد پسند مدیران باشگاه بوده و عجیب نیست که باز هم به او پیشنهاد تمدید داده 
باشند.  گفته می شود پیشنهاد جدید الاهلی، تمدید قرارداد یکساله به ارزش 3میلیون دلار است؛ رقمی بالا که 

اگر صحت داشته باشد، دستمزد احمد نور را نسبت به فصل اول حضورش در پرسپولیس بیش از هزار برابر افزایش 
می دهد. این بازیکن در ابتدای لیگ چهاردهم با تیزبینی خاص علی دایی از فولاد یزد در لیگ دسته اول جذب 

شد. از آنجا که در آن زمان سنت انتشار رقم قراردادها وجود داشت، دستمزد تمامی بازیکنان و مربیان پرسپولیس 
به انتشار رسید و همین حالا هم در دسترس است. آن اسناد نشان می دهد نخستین قرارداد نوراللهی با پرسپولیس 
فقط 140میلیون تومان بوده. حالا اگر قرارداد 3میلیون دلاری با الاهلی درست باشد و بسته شود، دستمزد نوراللهی 

به ریال چیزی حدود 160میلیارد تومان خواهد بود؛ یعنی تقریبا هزار و 100برابر بیشتر از آن فصل.

هزار برابر گران تر
احمد نوراللهی نهمین جام فوتبالی اش را با پیراهن الاهلی 

امارات گرفت؛ رشد قیمت او باورنکردنی است

مسی و دوستان در عربستان
ستاره آرژانتینی فاصله ای تا انتقال به فوتبال آسیا ندارد.آیا پول بر ریشه ها برتری پیدا کرده است؟ 

 رونالدو 
خوشحال نیست

کریستیانو نه دستاوردی برای النصر داشته و نه از 
زندگی در عربستان راضی است

درحالی که شایعه انتقال مسی به لیگ فوتبال عربســتان تقویت شده، شاید بررسی 
وضعیت کریســتیانو رونالدو در این لیگ درس عبرتی باشد برای ستاره آرژانتینی که 
در تصمیمش مبنی بر توافق با الهــلال تجدیدنظر کند. رونالدو که پس از جام جهانی 
و در زمستان به النصر پیوسته، روزگار خوبی در این کشــور ندارد. او و النصر از 2جام 
داخلی حذف شده اند و در لیگ هم شانس چندانی برای قهرمانی ندارند. چشمه گلزنی 
کریستیانو پس از درخشش در روزهای اولیه خشک شده. هواداران خودی و غیرخودی 
او را هو کرده و به تشویق مسی پرداخته اند تا لجش را در بیاورند. به واسطه همین رفتار ها 
او هنگام بازی عصبانی می شود و با بازیکن حریف کشتی می گیرد. او یکی از عوامل اخراج 
رودی گارسیا از سرمربیگری تیم هم بوده اســت. او یک بار مقابل هواداران تیم رقیب 
حرکت زشتی انجام داده و از جریمه قسر در رفته. حالا آخرین حاشیه ای که برایش ایجاد 
شده، خساست نسبت به یکی از اعضای کادر مربیگری تیم الخلیج بوده که در پایان بازی 
پریشب تیمش با النصر از او خواسته بود با هم سلفی بگیرند. رونالدو البته پیش از آن 
پیراهنش را به یکی از بازیکنان تیم حریف داده بود. همچنین کریستیانو باز هم یک گل 

آفساید زد و موفق نشد به تیم در آستانه سقوط گل سالم بزند.
با تساوی در این بازی و با توجه به فاصله 5امتیازی النصر با صدر جدول، به نظر می رسد 
در فاصله 2 هفته مانده به پایان لیگ، قهرمانی الاتحاد قطعی شــده باشد. یعنی حضور 
رونالدوی 200میلیون یورویی هیچ دستاوردی برای النصر نداشته و آنها را به هیچ عنوانی 
نرسانده. الهلال، با 49امتیاز و 8امتیاز کمتر از النصر در رده چهارم قرار دارد و مسی اگر 

بیاید، باید با این تیم در پلی آف لیگ قهرمانان آسیا شرکت کند.
رونالدو در جدول گلزنان هم همچنان با 12گل در رده ششم 
اســت و 7گل با عبدالرزاق حمدالهر در صدر جدول فاصله 
دارد. البته با توجه به اینکه در میانه فصل به تیم اضافه شد، 
این یک شکست محسوب نمی شود. کارنامه کریستیانو 
رونالــدو در لیــگ برتر عربســتان؛ 13 بــازی، 12گل، 
2پاس گل، 6گل پیروزی بخــش، 10گل امتیازآور و 6بار 
انتخاب به عنوان بهترین بازیکن زمین. اما اینها کافی نیست 

چون او نه جامی آورده و نه آقای گل شده.
جورجینا، شــریک زندگی رونالدو هــم از زندگی در 
عربســتان حوصله اش ســر رفتــه و برای 
بازگشت به مادرید روزشماری می کند. 
فلورنتینو پرس، رئیس باشگاه رئال 
حاضر نیســت با رونالدو به عنوان 
بازیکن قــرارداد ببنــدد و تنها 
می پذیــرد او را در پســتی 
مدیریتی یا ســفیر باشگاه 
استخدام کند. کریستیانو 
باید یک  سال و اندی دیگر 
حضور در عربستان و لیگ 
این کشور را تحمل کند و 
احتمالا بار دیگر با مسی 
در یک لیگ مشترک به 

رقابت بپردازد.


